
 
 

 
Odbor mediální komunikace     Kontakt: Ing. Jan Martinek 
Kancelář Akademie věd ČR      E-mail: martinek@kav.cas.cz 
Národní 3, 117 20 Praha 1      Telefon: +420 221 403 423 
www.press.avcr.cz, www.avcr.cz     Mobil: +420 602 270 999 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Izraelští nobelisté navštíví Prahu 

 

Čtyři nositelé Nobelovy ceny z Izraele a několik dalších mimořádných osobností z oboru chemické 
biologie, materiálové vědy a strukturní biologie se setkají v Národní technické knihovně v Praze ve 
dnech 30.–31. května 2012 na konferenci Prague Nobel Get-Together. Pořádá ji Ústav organické 
chemie a biochemie AV ČR, Akademie věd ČR a izraelské velvyslanectví v ČR. 

Vědcům a studentům se tak naskytne příležitost k setkání se špičkovými světovými odborníky nejen 

během přednášek, ale i tváří v tvář během výjimečných a neformálních akcí. S „nobelistou“ budou 

moci například pohovořit mezi čtyřma očima o zajímavých odborných otázkách nebo debatovat o 

vědě při večeři v pražské restauraci. Zahájení akce se zúčastní ministr školství ČR Petr Fiala. 

Více na stránkách http://png2012.cz/  

Tisková konference se bude konat ve středu 30. května v 13.30 v noční studovně Národní technické 

knihovny, Technická 6, Praha 6-Dejvice  

Tiskové konference se zúčastní:  

Ada Yonath Weizmann Instiute, Rehovot, Izrael – Nobelova cena 2009  

Aaron Ciechaonover Technion, Izrael – Nobelova cena 2004  

Avram Hershko Rappaport Institute, Haifa, Izrael – Nobelova cena 2004  

Dan Schechtman Technion, Izrael – Nobelova cena 2011  

Yaakov Levi velvyslanec Izraele v ČR  

Jiří Drahoš předseda Akademie věd ČR  

Zdeněk Havlas ředitel ÚOCHB AV ČR v.v.i.  

Jan Konvalinka vedoucí výzkumného týmu ÚOCHB AV ČR, v.v.i.  

Bližší informace:  

Irena Krumlová, tiskové oddělení ÚOCHB AV ČR, tel.: 220183205, mobil: 731 447 861, email: 

krumlova@uochb.cas.cz 

http://png2012.cz/

